Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

A Comissão do Processo Seletivo para admissão como discente do Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em História da UFRPE, semestre letivo

2019.1, torna público o resultado da homologação das inscrições.

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA DE PESQUISA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Ademir Bezerra de Melo Junior Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Alana de Moraes Leite Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Alex Alves de Oliveira Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Aline Cristina Pereira de Araujo Ramos Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Allan Alves da Mata Ribeiro Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Analice de Araújo Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Anderson Cordeiro de Moura Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Anderson Guimarães Mendonça Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Andréa de Souza e Silva Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Artur Gilberto Garcéa de Lacerda Rocha Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Carlos Bittencourt Leite Marques Estado, Sociedade e Cultura Não homologada
(Não anexou o arquivo eletrônico único em formato pdf contendo a ficha de ciência da não garantia

de bolsas de estudo para o curso de doutorado).

Cecília Gomes da Silva Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Diôgo Cesar Oliveira de Carvalho Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Diomedes de Oliveira Neto Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Eduardo Augusto de Santana Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Elba Monique Chagas da Cunha Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Ellen Cristine Alves Silva Canuto Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Eutrópio Pereira Bezerra Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL DE SELEÇÃO 2019.1 - DOUTORADO

1

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA DE PESQUISA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Everton Rosendo Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Geilza da Silva Santos Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Gezenildo Jacinto da Silva Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Glauber Paiva da Silva Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Harlan Teixeira Parente Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Jefferson Evanio da Silva Ensino de História e Cultura Regional Homologada

João Paulo Simões de Siqueira Estado, Sociedade e Cultura Não homologada
(Não anexou o diploma ou documento equivalente do Mestrado).

João Victor dos Santos Silva Estado, Sociedade e Cultura Homologada

John Kennedy Ferreira da Luz Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Jorge Luiz Veloso da Silva Filho Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

José Batista de Lira Neto Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Kalhil Gibran Melo de Lucena Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Lara Cyreno de Carvalho Lima Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Lêda Cristina Correia da Silva Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Luiz Henrique Bonifacio Cordeiro Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Manoel Oswaldo Guimarães Junior Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Marília Monteiro Nascimento Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Marinalva Bezerra Vilar de Carvalho Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Max Weydson Farias Rodrigues Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Mirelli Maria dos Santos Cultura, Patrimônio e Memória Não homologada
(Não anexou o diploma ou documento equivalente  do Mestrado e nem o histórico escolar do

Mestrado).

Oseas Batista Figueira Junior Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Paulo César Gomes Dos Santos Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

2

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA DE PESQUISA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Ricardo Jorge Silveira Gomes Estado, Sociedade e Cultura Não homologada
(Não anexou o arquivo eletrônico único em formato pdf contendo a ficha de ciência da não garantia

de bolsas de estudo para o curso de doutorado).

Rivaldavia Carmo de Andrade Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Ronaldo Manoel da Silva Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Rosana Maria dos Santos Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Roseane Monteiro Virginio Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Sandro José da Silva Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Sérgio de Corrêa Mendes Júnior Ensino de História e Cultura Regional Homologada

Tatiana Valença Ferraz Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Thalita Mariana Moura Ribeiro Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Vanessa Pereira de Albuquerque Cultura, Patrimônio e Memória Homologada

Vittor Leandro Bezerra Prestrelo Estado, Sociedade e Cultura Homologada

Wellington José Gomes da Silva Estado, Sociedade e Cultura Homologada

3

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

Recife, 15 de janeiro de 2019.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

CULTURA, PATRIMÔNIO E MEMÓRIA ENSINO DE HISTÓRIA E CULTURA REGIONAL ESTADO, SOCIEDADE E CULTURA

Ana Lucia do Nascimento Oliveira Giselda Brito Silva Gian Carlo de Melo Silva

Emanuela Sousa Ribeiro Humberto da Silva Miranda Jeannie da Silva Menezes

Ricardo de Aguiar Pacheco Vicentina Maria Ramires Borba Suely Creusa Cordeiro de Almeida

TOTAL DE INSCRITOS

52

Cultura, Patrimônio e Memória 23

Ensino de História e Cultura Regional 12

Estado, Sociedade e Cultura 17

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

48

Cultura, Patrimônio e Memória 22

Ensino de História e Cultura Regional 12

Estado, Sociedade e Cultura 14

4